
Rakovník po třetím místě v Hradci na  klesl na stříbrný stupínek ! 
   
Známé hřiště na školním dvoře základní školy na Slezském Předměstí bylo svědkem druhého 

klání nejlepších družstev celé České republiky. Brzký termín, uprostřed apríla, byl mnohem rizikovější 
než před rokem v Ostravě, kde je hřiště zastřešené a dříve v Přerově či Děčíně, kde jsou hřiště v halách. 
Bohužel vydatný déšť přišel v ten nejnevhodnější okamžik to je asi 1,5 hodiny po jeho zahájení a tak do 
průběhu turnaje výrazně promluvilo počasí. Díky postavení v tabulce byli rakovničtí borci terčem 
vtípků ze strany favoritů v podobě hráčů Olomouce a Tempa Praha. Nicméně cíl byl jasný, opět sehrát 
vyrovnanou partii s oběma týmy.  

O to se měla postarat sestava podobná té z podzimní Olomouce. Jako první Michal Šlapák, druhý 
Zdeněk Andr, třetí tentokrát Petr Vosmík, čtvrtý Jaroslav Řehák, finišman Stanislav Staněk a na závěr 
náhradník, podzimní olomoucká trojka, David Christou. První okruh pro 7 prvních skupin proběhl celý 
za sucha a nejlépe toho využil Metyš z Olomouce a Vozár z Tempa Praha, kteří zahráli „dvacítku“. 
První dvojka Rakovníka v tomto ohledu zklamala a průběžně držela Rakovník na chvostu. Pak však 
Vosmík přivezl vynikající „oko“, které po nic moc výkonu Řeháka pečetil skvělou „dvaadvacítkou“ 
Staněk, i když mu od poloviny okruhu pršelo. Výsledek 121 úderů korespondoval s výkony v tréninku, i 
když podmínky byly horší. Proto stačil na průběžné čtvrté místo jeden jediný úder za domácími 
golfisty. Bohužel dvojice SK Tempo Praha a MGC Olomouc se výrazně odpoutala. Výkon hráčů 
Tempa 112 úderů byl opravdu skvělý. 116 úderů od Olomouce lze hodnotit jako kvalitní. Rakovnické 
čtvrté místo mělo ještě jedno pozitivum, a to náskok na týmy za ním. Bystřice a Jedovnice ztrácely na 
pátém místě celých 8 úderů. Sedmá Trnava 9 a poslední Brno 13. 

Druhý okruh, který byl později jury určen k dokončení za panujících drsných podmínek, aby 
ligové kolo i Grand Prix mohly být označeny jako platné, byl podle očekávaní výkonově horší. 
Rakovničtí borci se zhoršili o 15 úderů, ale díky náskoku z prvního okruhu žádný z týmů, kteří byly za 
ním před sebe nepustil. Ba co víc. Domácí golfisté vyloženě propadli, zhoršili se o celých 24 úderů a 
klesli až na páté místo s tím, že je ohrožovala ještě šestá Jedovnice. Nakonec o jeden jediný úder pátou 
pozici uhájili. Tím pádem se GC 85 Rakovník dostal podruhé za sebou na stupně vítězů. Čtvrtá skončila 
Bystřice pod Hostýnem, šestá Jedovnice. Na chvostu startovního pole se podařilo Brnu zlepšeným 
výkonem (jako jediný tým) předstihnou hostující borce ze Slovenska. Na opačném pólu tabulky Tempo 
zahrálo i druhý okruh nejlépe a po zásluze zvítězilo. Druhé místo Olomouce je také zasloužené. Její 
hráči podali i v druhém okruhu druhý nejlepší výkon. Rozdíly mezi týmy na prvním, druhém a třetím 
místě jsou rozdíly po dvou okruzích opravdu propastné. 

Celkově se na čelo vyšvihl obhájce titulu Tempo Praha, i když Rakovník na druhém místě ztrácí 
jen 0,5 bodu. Naopak náskok na třetí Olomouc je 1,5 bodu.Bojovat s Tempem a Olomoucí o titul je pro 
golfisty GC 85 Rakovník úkol téměř nadlidský, ovšem brát jakoukoliv medaili je nyní téměř povinnost. 
Náskok na pronásledovatele na čtvrtém a dalších místech je neuvěřitelných 7 bodů. Pokud se týká 
sestupu, je mu nejblíže brněnská devadesátka a zatím Bystřice pod Hostýnem. Kádr je ale v Bystřici 
mnohem kvalitnější než například v Hradci Králové či Jedovnici. 

V juniorské extralize zazářilo opět olomoucké mládí, rozdílem třídy porazilo své soupeře. Druzí 
byli domácí mladíci a třetí mládí z Bystřice pod Hostýnem. Olomouc také jasně vede před zmiňovanou 
dvojicí.V extralize žen se situace výrazně zamotává. Tentokrát zvítězila děvčata MGC 90 Brno před 
zralými ženami MGC Olomouc. Třetí byly vítězky z prvního olomouckého kola, děvčata z 1. DGC 
Bystřice pod Hostýnem, protože nastoupila jen ve dvojici. 

 
 2. kolo extraligy - Hradec Králové Tabulka extraligy po 2. kole  

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 15,5 683

2. GOLFCLUB 85 Rakovník 15 706

3. MGC Olomouc 13,5 694

4. MGC Jedovnice 8 727

5. MGC Hradečtí Orli 8 729

6. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 6,5 738

7. MGC 90 Brno 5 740

8. ŠK Adara 2000 Trnava (SK) 2,5 752

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 9 233

2. MGC Olomouc 7 244

3. GOLFCLUB 85 Rakovník 6 257

4. 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 5 261

5. MGC Hradečtí Orli 4 264

6. MGC Jedovnice 3 265

7. MGC 90 Brno 2 267

8. ŠK Adara 2000 Trnava (SK) 1 275



1. Grand Prix Hradec Králové 
 

První jarní turnaj moc netáhl. Přihlášených hráčů bylo jen 68, 57 mužů a 11 žen. Právě souběžně 
hraný turnaj kategorie Open v oblasti Čechy-západ odtáhl některé pražské hráče, kteří by si určitě 
nenechali jejich bydliště blízké Grand Prix ujít. Takhle raději v Plzni trénovali na 3. kolo I. ligy. 

V absolutní mužské kategorii se dokázalo pár jedinců poprat s nepříznivým počasím a zahráli tak 
jako by žádný poměrně silný a vytrvalý déšť hřiště v Hradci Králové nezkrápěl. Zaskvěl se zejména 
domácí hráč v barvách SK Tempo Praha Michal Říha a novopečený senior Jan Metyš, brňák v barvách 
MGC Olomouc. Oba zahráli na dva okruhy 43 úderů a o mimořádném výkonu svědčí 123 bodů do 
celostátního žebříčku. O absolutním vítězi tak musel rozhodnout rozstřel, který však neměl dlouhého 
trvání. Na první překážce Metyš zakousl a zpoza třetí pyramidy dohrávku nezvládl. Říha proto volil 
bezpečný nához do cílového kruhu a jasnou dohrávku. Na bronzovém stupínku zmíněnou dvojici 
doplnil další hráč SK Tempo Praha Josef Vozár. Jinak pro mladíka Říhu to bylo první vítězství na 
Grand Prix v absolutní kategorii. Za zmínku stojí i „dvacítka“ Ondřeje Mlčocha v barvách 1. DGC 
Bystřice pod Hostýnem, který ji dokázal zahrát v těch nejhorších podmínkách, kdy pro ostatní byla 
„šestadvacítka“ výborným výsledkem. 

Mezi nejlepšími deseti se po zásluze ocitli i hráči GC 85 Rakovník. Vosmíkovo šesté místo bylo 
nečekané, o to příjemnějším překvapením. Sedmé místo pro Staňka je už pomalu tradicí. Překvapením 
je i osmé místo Christou, kterému se však v Hradci Králové daří. Ostatní tři jednoduše zklamali a 
skončili okolo čtvrté desítky absolutního pořadí mužů. 

V jednotlivých věkových kategoriích výkony ani jednoho z rakovnických hráčů na medaili 
nestačil. Nejblíže byl Vosmík na pátém místě mezi muži. Mužskou kategorii resp. seniorskou kategorii 
ovládli Říha a Metyš. Zajímavý vítěz je i v kategorii senioři II. Stal se jím nováček v této kategorii 
brňák v barvách MGC Olomouc Ladislav Švihel, dlouholetý seniorský reprezentant. I juniorská 
kategorie skončila vítězstvím brňáka v barvách MGC Olomouc Jiřího Staňka, který vyhrál rozstřel 
s oddílovým kolegou Pavlem Geržou. Žák byl jen jeden, domácí Adam Rous. Pohár si ale za svůj výkon 
zasloužil. 

Mezi ženami vládla děvčata z Brna. Obsadila v absolutní ženské kategorii první a třetí místo. 
Jmenovitě nejlepší byla Nakládalová, třetí Tietzová. Na stříbrném stupínku je doplnila juniorka 
Pavelková. Jak Nakládalová, tak Pavelková samozřejmě vyhrály své kategorie. Nejpřekvapivějším 
vítězem ve věkových kategoriích se stala mezi seniorkami Lépová z MGC Olomouc, i když výkonem 
hodně špatným. 

 
Absolutní pořadí mužů (57 hráčů): (2 okruhy)  Vítězové kategorií 

 1. Říha [M] (Tempo Pha) - 43 úderů              
 2. Metyš [S] (Olomouc) - 43    “  Muži (20 – 45):  (2 okruhy) 
 3. Vozár [M] (Tempo Pha) - 44    “  1. Říha (Tempo Pha) - 43 úderů 
 4. Mlčoch O. [M] (Bystř. p. H.) - 45    “       
 5. Ječný Mar. [M] (Tempo Pha) - 46    “  Ženy (20 – 45):    (2 okruhy)  
 6. Vosmík [M] (Rakovník) - 47    “  1. Nakládalová (Brno 90) - 50 úderů 
 7. Staněk S. [M] (Rakovník) - 48    “       
 8. Christou [M] (Rakovník) - 49    “  Senioři (46 – 58):  (2 okruhy) 
 8. Gerža [S] (Olomouc) - 49    “ 1. Metyš (Olomouc) - 43 úderů 
 8. Steklý [S] (Hr. Králové) - 49    “  
  - - - - - - - - - -       Senioři II (59 a více):  (2 okruhy) 
 28. Šlapák [M] (Rakovník) - 53    “   1. Švihel (Olomouc) - 51 úderů 
 36. Andr [S] (Rakovník) - 54    “       
 41. Řehák [S] (Rakovník) - 55    “  Seniorky (46 a více):  (2 okruhy) 
        1. Lépová (Olomouc) - 61 úderů  

  Absolutní pořadí žen (11 hráček): (2 okruhy)       
 1. Nakládalová [Z] (Brno 90) - 50 úderů  Junioři (16 – 19):  (2 okruhy) 
 2. Pavelková [JU] (Bystř. p. H.) - 51    “ 1. Staněk J. (Olomouc) - 51 úderů 
 3. Tietzová [Z] (Brno 90) - 53    “       
         Juniorky (16 – 19):  (2 okruhy) 
        1. Pavelková (Bystř. p. H.) - 51 úderů 
    

         Žáci (15 a méně):  (2 okruhy) 
        1. Rous A. (Hr. Králové) - 53 úderů 
              
         Žákyně (15 a méně):  (2 okruhy) 
         x x x     
               
Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Senioři II [S2], Seniorky [SE], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákyně [ZK] 


